
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 96 del 27/07/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE PROGRAMMAZIONE E VIE DI COMUNICAZIONE
17 luglio 2006, n. 56
 
Delibera Giunta Regionale n. 868 del 19.06.2006 - Accordo di Programma Quadro del 31.03.2003 -
Intervento (TR-V006) - Campagna di informazione Sicurezza Stradale - Avviso pubblico per il concorso
di idee progettuali "Crea il tuo percorso".
 
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE,
DOTT. ANTONIO ENRICO PONZO
 
- VISTA la L.R. n. 18/74;
 
- VISTA la L.R. n. 7/1997;
 
- VISTA la D.G.R. n. 3261 del 28.7.1998,
 
- VISTA la D.G.R. n.1426 del 4.10.2005;
 
- VISTA la D.G.R. n. 1493 del 25.10.2005;
 
- VISTA la seguente relazione istruttoria predisposta dal responsabile del procedimento:
 
""Con deliberazione n. 868 del 19.6.2006 la Giunta Regionale ha approvato, nell'ambito dello
stanziamento previsto dall'Accordo di Programma Quadro sottoscritto il 31.3.03 - intervento (TR V 006)
Campagna Informazione Sicurezza Stradale - come modificato dalla D.G.R. n. 75/2006, il progetto
denominato "la Strada" destinando la complessiva somma di Euro 961.000.
Detto progetto si articola su due linee di azioni:
La linea d'azione a) ha come prerogativa una vera e propria mobilitazione di idee e contributi e saranno
quindi interessati tutti i soggetti coinvolti a vario titolo nel problema della sicurezza stradale, dagli
studenti delle scuole di ogni ordine e grado, agli insegnati ed educatori, ai formatori di scuole guida, agli
amministratori pubblici, enti ed istituzioni, all'utente della strada più in generale.
 
La linea d'azione b) si propone di migliorare il livello di fruibilità e di accessibilità al territorio da parte
dell'infanzia; di promuovere, in sicurezza, l'autonomia dei bambini e loro spostamenti; di modificare il
comportamento in merito alla scelta del mezzo di trasporto; di sensibilizzare le istituzioni ad

1



intraprendere ogni azione utile per rendere sicuri i percorsi per gli utenti della strada più giovani.
Al fine massimizzare il complesso obiettivo finale si ritiene di coinvolgere in prima persona i suddetti
utenti destinando quindi tale azione agli alunni delle scuole primarie e secondarie, istituendo un
concorso di idee progettuali e premiando i migliori progetti presentati.
Per l'attuazione della linea di azione B) è stata destinata la somma di Euro 180.000,00, per premiare
con un finanziamento di Euro 10.000,00 ciascuno n. 18 progetti.
La stessa deliberazione ha demandato al Responsabile dell'Accordo di Programma Quadro l'esecuzione
del provvedimento giuntale.
In relazione a quanto sopra, dovendo dare adempimento a quanto disposto con la citata deliberazione
della Giunta Regionale n. 868/06, si propone di approvare l'allegato avviso pubblico per la selezione dei
progetti, da pubblicare sul BURP e sito web www.regione.puglia.it.
Ritenuto di poter provvedere agli adempimenti proposti nella sopra riportata relazione istruttoria;
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 28/01 e successive modificazioni e integrazioni
La presente determinazione dirigenziale non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di
entrata di spesa a carico del bilancio regionale.
 
 
DETERMINA
 
- di approvare l'Avviso Pubblico, allegato, quale parte integrante del presente provvedimento, destinato
alle scuole primarie e secondarie della regione Puglia per il concorso di idee progettuali "Crea il tuo
percorso" di cui alla d.g.r. 868/06;
 
- di pubblicare l'Avviso Pubblico, allegato al presente provvedimento, sul BURP e sul sito web
www.regione.puglia.it,
 
- di notificare il presente atto all'Ufficio Bollettini della Regione Puglia per gli adempimenti di
competenza;
 
- di rendere pubblico il presente provvedimento mediante l'affissione dello stesso all'Albo istituito presso
l'Assessorato ai Trasporti e Vie di Comunicazione - Settore programmazione e Vie di Comunicazione in
Bari alla Via de Ruggiero, 58;
 
- di disporre la trasmissione di un originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale.
 
Il Dirigente di Settore
Dott. Antonio Enrico Ponzo
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

2


